
Vaststelling bedragen als bedoeld in artikel 147k, eerste lid, van de
Wet toezicht verzekeringsbedrijf 1993

Regeling van de Minister van Financiën
houdende vaststelling van de bedragen
als bedoeld in artikel 147k, eerste lid,
van de Wet toezicht verzekeringsbedrijf
1993

17 maart 2005/Nr. FM 2005-00532 M

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 147k, tweede lid, van de
Wet toezicht verzekeringsbedrijf 1993;

Besluit:

Artikel 1
Het bedrag, bedoeld in artikel 147k,

eerste lid, aanhef, van de Wet toezicht
verzekeringsbedrijf 1993 wordt voor het
jaar 2005 vastgesteld op € 213.610.176.

De bedragen, bedoeld in artikel 147k,
eerste lid, onder a en b, van de Wet toe-
zicht verzekeringsbedrijf 1993 worden
voor het jaar 2005 vastgesteld op
€ 106.805.088.

1. 

2. 

Artikel 2
De regeling van de Minister van Finan-
ciën van 10 maart 2004 houdende
vaststelling van de bedragen als bedoeld
in artikel 147k van de Wet toezicht ver-
zekeringsbedrijf 1993 wordt ingetrokken.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

In artikel 147k, eerste lid, van de Wet
toezicht verzekeringsbedrijf 1993 wordt
bepaald welke bedragen ten hoogste

beschikbaar zijn  in het geval dat ten
behoeve van een in financieel gevaar
verkerende levensverzekeraar gebruik
moet worden gemaakt van het in hoofd-
stuk VIIA van die wet geregelde opvang-
instrument. Op grond van artikel 147k,
tweede lid, van de Wet toezicht verzeke-
ringsbedrijf 1993 worden die bedragen
jaarlijks aangepast aan de procentuele
ontwikkeling van de totale vereiste sol-
vabiliteitsmarge van levensverzekeraars
waarop de Nederlandsche Bank (voor-
heen de Pensioen- & Verzekeringska-
mer) toezicht houdt. Dit heeft geleid tot
vaststelling voor het jaar 2005 van de in
artikel 1 van deze regeling genoemde
bedragen, waarbij de cijfers waarop de
aanpassing is gebaseerd zijn ontleend
aan de meest recente financiële verslag-
legging van De Nederlandsche Bank.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

FI

Uit: Staatscourant 21 maart 2005, nr. 56 / pag. 10 1


